PAGE

[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 29.06.2016

№ 519-П
 г. Елизово
Об утверждении порядка составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главным администраторам доходов бюджета Елизовского городского поселения, главным распорядителям (распорядителям) средств местного бюджета, при отношениях, возникающих в процессе составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год руководствоваться настоящим постановлением.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Признать утратившими силу:

-постановление администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2010 г. № 201-П;

 -постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.06.2011 г. № 290-П;

 -постановление администрации Елизовского городского поселения от 05 08 2014 г. № 608-П.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения М.Г.Острога.

И.о. Главы администрации

Елизовского городского поселения
В.А.Масло
Приложение
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от ____________№_____

Порядок

составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
1. Общие положения
Порядок составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения системности бюджетного планирования, упорядочения работы по составлению проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), соблюдения бюджетной и налоговой политики Елизовского городского поселения, исполнения расходных обязательств Елизовского городского поселения.
Порядок регулирует бюджетные правоотношения участников бюджетного процесса и устанавливает регламент по составлению проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Проект бюджета Елизовского городского поселения составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств Елизовского городского поселения.

Непосредственное составление проекта бюджета Елизовского городского поселения осуществляет финансовый орган – Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения.

Составление проекта бюджета Елизовского городского поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
2. Этапы составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
Составление проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) состоит из следующих этапов:

1) Определение основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Елизовского городского поселения.
2) Составление прогноза социально-экономического развития Елизовского городского поселения.
3) Утверждение муниципальных программ (разработка проектов муниципальных программ, проектов изменений указанных программ).
4) Формирование основных характеристик бюджета Елизовского городского поселения (общего объема доходов, общего объема расходов, дефицита (профицита) бюджета).

5) Формирование проекта программы муниципальных заимствований Елизовского городского поселения.

6) Формирование проекта программы муниципальных гарантий Елизовского городского поселения.
7) Формирование проекта программы предоставления бюджетных кредитов.

3. Прогнозирование доходов бюджета Елизовского городского поселения
 Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Елизовского городского поселения в условиях действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Формирование доходов бюджета производится с учетом:

1) Действующего законодательства Российской Федерации, законодательства Камчатского края, муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих доходы местного бюджета (с учетом их предполагаемых изменений).

 2) Информации о предполагаемом объеме межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджету Елизовского городского поселения.
3) Прогноза поступлений главных администраторов доходов бюджета Елизовского городского поселения по соответствующим видам доходов бюджета Елизовского городского поселения.
4. Планирование бюджетных ассигнований по расходам бюджета Елизовского городского поселения
Планирование бюджетных ассигнований по расходам бюджета Елизовского городского поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Елизовского городского поселения, установленными действующим законодательством, в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой Управлением финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения.
Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов).

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов).

Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.
Расчет бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Елизовского городского поселения, ведомственных целевых программ, инвестиционных мероприятий осуществляется исходя из приоритетов социально-экономического развития Елизовского городского поселения, с учетом прогнозируемого объема доходов.
5. Сроки составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
Составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в сроки, установленные регламентом составления проекта бюджета Елизовского городского поселения, согласно приложению к настоящему порядку.
Приложение

к порядку составления проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период

Регламент

составления проекта бюджета Елизовского городского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Орган, организующий сбор и анализ предоставляемой информации
	Ответственные исполнители – участники составления проекта бюджета

	1
	Подготовка информации о планируемых поступлениях доходов в бюджет Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 августа текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Главные администраторы доходов бюджета Елизовского городского поселения

	2
	Предоставление обоснований (расчетов) бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 августа

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Главные распорядители (распорядители) средств бюджета Елизовского городского поселения

	3
	Предоставление перечня публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Елизовского городского поселения, и расчетов по ним на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 августа

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Главные распорядители (распорядители) средств бюджета Елизовского городского поселения

	4
	Предоставление проекта муниципального задания, в порядке, установленном местной администрацией
	до 15 августа

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	5
	Предоставление предварительной информации по лимитам потребления тепло-,  электроэнергии, водопотребления, водоотведения
	до 15 августа

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	6
	Определение предварительного объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств Елизовского городского поселения
	до 15 сентября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	7
	Определение предварительного объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств Елизовского городского поселения
	до 15 сентября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	8
	Корректировка и сдача проектов муниципальных заданий
	до 15 сентября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	9
	Подготовка сводного перечня муниципальных программ, финансирование которых предусмотрено из бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 3 октября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	10
	Определение основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Елизовского городского поселения
	до 5 октября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	11
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Елизовского городского поселения за первое полугодие текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Елизовского городского поселения за текущий финансовый год
	до 5 октября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	12
	Подготовка прогноза социально-экономического развития Елизовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	до 5 октября

текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	13
	Разработка (уточнение) прогноза доходов бюджета Елизовского городского поселения на текущий финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	14
	Разработка (уточнение) прогноза расходов бюджета Елизовского городского поселения на текущий финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	15
	Определение размера дефицита бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	16
	Определение источников финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	17
	Определение предельного объема муниципального долга, определение расходов на обслуживание муниципального долга
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	18
	Формирование на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

- проекта программы муниципальных заимствований;

- проекта программы муниципальных гарантий.
	до 15 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	19
	Разработка проекта среднесрочного финансового плана Елизовского городского поселения (в случае составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год)

	до 25 октября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	20
	Утверждение среднесрочного финансового плана Елизовского городского поселения (в случае составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год)
	до 31 октября
текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	21
	Предоставление Главе администрации Елизовского городского поселения проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с документами и материалами, определенными ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	до 01 ноября текущего финансового года
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	22
	Предоставление проекта бюджета Елизовского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с документами и материалами, определенными ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Собрание депутатов Елизовского городского поселения
	до 15 ноября

текущего финансового года
	Администрация Елизовского городского поселения
	Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения